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 برپایی نخستین دوره اردوهای روایت گمشده
 )راهیان پیشرفت( و بازدید دانشجویان از مناطقی همچون 

 تنگه هرمز، پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
جزیره لارک و مزار شهید حاج قاسم سلیمانی

قاب دانشگاه

بررســی های یــک مطالعه بــر روی هزار 
دانشجوی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
نشان داد که حدود ۴۴ درصد از دانشجویان به 

شبکه های اجتماعی معتادند.
همگان واقفند که فضــای مجازی زندگی 
اجتماعــی و فرهنگــی جوامــع را تحت تأثیر 
پیامدهای مثبت یا منفی خود قرار داده است. 
در عصر حاضر، شــیوع اعتیاد به شــبکه های 
اجتماعی باعث شــده که بسیاری از کاربران از 
جمله دانشجویان، در حال جدا شدن از دنیای 

واقعی زندگی شان باشند.
با توجه به پیامدهای این موضوع؛ پژوهشگران 
با انجــام یک مطالعه میزان شــیوع اعتیاد به 
شــبکه های اجتماعی را در بین دانشــجویان 
ایرانی برآورد کردنــد و عوامل مرتبط با آن را 

مورد بررسی قرار دادند.
این مطالعه به صورت مقطعی بر روی هزار 
دانشجوی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
انجام شــد. برای گردآوری اطلاعات مورد نیاز 
از پرسش نامه استاندارد  »اعتیاد به شبکه های 
اجتماعی« اســتفاده شــد و پژوهشگران این 
پرسش نامه را به صورت آنلاین بین دانشجویان 
توزیع کردند. داده های به دست آمده با استفاده 

از روش های آماری مورد بررسی قرار گرفت.
بررسی های این مطالعه نشان داد که به طور 
کلی ۴۶۲ نفر )۴۴درصد( به شبکه های اجتماعی 
اعتیاد داشتند که از این تعداد ۴۴۹ نفر )حدود 
۹۰ درصد( اعتیاد خفیف و ۱۳ نفر )نزدیک به 

۱۰ درصد( اعتیاد شدید داشتند.
ایــن نتایج حاکی از آن بود که ســن، نوع 
رشته های مرتبط با درمان و استفاده از داروی 
اعصاب، با اعتیاد به شبکه های اجتماعی ارتباط 
معنی داری داشــتند. بین اعتیاد به شبکه های 

اجتماعی و ســایر متغیرهــا رابطه معنی داری 
مشاهده نشد.

تحلیل نتایج نشــان داد که در دانشــجویان 
دختــر، اضطراب عامل محافظتــی در اعتیاد به 
شبکه های اجتماعی است، در حالی که نارسایی 
هیجانی؛ که مشخصه اصلی آن ناتوانی در تشخیص 
و تحویل احساسات خود به دیگران است، از عوامل 

خطر اعتیاد به شبکه های اجتماعی است. 
همچنین دیده شــد که در دانشجویان پسر 

نارسایی هیجانی و داشتن تیپ شخصیتی A، دارا 
بودن خصوصیاتی مانند تند مزاجی، عصبی بودن 
افراطی در شیوه زندگی، اضطراب، ناشکیبایی و 
رقابت جویی، از عوامل خطر اعتیاد به شبکه های 
اجتماعی اســت. البته در بررســی های بیشتر، 
ارتباطی بین جنســیت و اعتیاد به شــبکه های 

اجتماعی یافت نشد.

به نقل از ایسنا؛ پژوهشگران این مطالعه 
می گویند: با توجه به شیوع قابل توجه اعتیاد 
به شبکه های اجتماعی در دانشجویان و آگاهی 
از آســیبی که این اعتیاد می تواند به زندگی 
شخصی و اجتماعی، فعالیت های علمی و شغل 
آینده آنها وارد کند، اجرای اســتراتژی ها و 
برنامه های آموزشی برای دانشجویان، والدین و 
مسئولین دانشگاهی برای شناسایی شخصیت 
دانشجویان و کاهش سطح اضطراب و نارسایی 
هیجانی آنها و ارتقای دانش جهت اســتفاده 
صحیح از شبکه های اجتماعی و جلوگیری از 

این آسیب ها ضروری است.
نتایــج این پــروژه تحقیقاتی بــا عنوان 
»بررسی شیوع اعتیاد به شبکه های اجتماعی 

و ارتباط آن با اضطراب، نارســایی هیجانی و 
تیپ های مختلف شــخصیتی در دانشجویان 
دانشــگاه علوم پزشکی شــهید بهشتی« در 
پایگاه نتایج پژوهش های سلامت کشور منتشر 
شده و پژوهشگران دانشــگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی، در انجام این طرح تحقیقاتی 

مشارکت داشتند.

سنجش وابستگی دانشجویان 
به شبکه های اجتماعی

انقلاب های  از ویژگی های اکثــر  یکــی 
سیاســی حادث در جهان این است که پس 
از گذشت مدت  زمان کوتاهی دچار وضعیت 
»ترمیدور« شده اند؛ ترمیدور در اصل نام یکی 
از ماه های تقویم فرانسوی است، اما در ادبیات 
علوم سیاسی اصطلاحاً به معنای فروکش کردن 
شــرایط انقلابی و بازگشت به شرایط عادی، 
آغاز راســت گرایی در انقلاب، سرخوردگی از 
وعده  و وعیدهای انقلابی و بازگشت بخشی 
از طبقات حاکمه قدیم به قدرت اســت؛ زیرا 
در جریان انقلاب فرانسه، نهم ترمیدور روزی 
بود که روبسپر، رهبر تندرو انقلاب و یارانش 
با کودتای ناپلئون سرنگون شدند و سیاست 

موسوم به ترور سرخ پایان یافت.
اصطــلاح ترمیدور را برای اولین بار کرین 
برینتون، نویسنده کتاب مشهور »کالبدشکافی 
انقــلاب« وارد ادبیات علوم سیاســی کرد. 
برینتون، ســه مرحله را در روند شکل گیری 
انقلاب های سیاسی شناسایی می کند و معتقد 
است در مرحله سوم یا ترمیدور شاهد حذف 
انقلابیــون رادیکال و رجعــت به ارزش های 
رژیم پیشین هستیم؛ یعنی به تعبیر برینتون، 
مرحله ترمیدور عبارت از دوران نقاهتِ پس از 
فرونشستن تب انقلاب و حاکی از رویگردانی 
از ارزش های انقلاب و احساس عدم دستیابی 

به اهداف بلندِ اعلام شده است.
آشکارا  تاریخی  بررســی های  بااین حال، 
نشان می دهد که وضعیت ترمیدور طی سالیان 
سپری شده از عمر انقلاب هرگز در جمهوری 
اسلامی ایران رخ  نداده و از این حیث، انقلاب 
اسلامی نمونه استثنایی در میان انقلاب های 
جهان به شــمار می آید که پس از نزدیک به 
چهار دهه همچنان بر اصول اولیه خود پای 
فشرده و ارزش های بنیادینش را حفظ کرده 
است. تداوم التزام رهبران و دولتمردان نظام 
و ملت ایران به آرمان استکبارســتیزی مثال 
خوبی برای ابطال تئوری ترمیدور برینتون در 
مورد انقلاب اسلامی است. در سال های آغازین 
پیروزی انقلاب، پندار بسیاری از تحلیلگران در 
داخل و خارج از کشور این بود که سیاست های 
ضداستکباری جمهوری اسلامی و ایستادگی 
آن در برابر امپریالیسم جهانی ماهیتی مقطعی 
دارد و با گذر زمان و فرونشستن تب انقلاب، 
مقامات سیاســی ایران لاجــرم در مواضع 
رادیــکال خود تجدیدنظر نموده و دیر یا زود 
نسبت به عادی  ســازی روابط با ابرقدرت ها 
به ویژه ایالات متحــده آمریکا اقدام خواهند 
کرد؛ اما برخلاف این پندارِ نادرست، جمهوری 
اسلامی در طول دوران حیات پرفراز و نشیب 
خود و در کوران حوادث سخت و طاقت فرسا 
همچنان به آرمان استکبارســتیزی در کنار 
دیگر آرمان های انقلاب ملتزم باقی مانده است.
سیر اجمالی در اندیشه های رهبر انقلاب 
حاکی از آن اســت که ایشــان نیز به تأسی 
از امــام راحل و به اقتضــای اصول بنیادین 
شریعت اســلام، استکبارستیزی را به چشم 
قاعــده مبناییِ خلل ناپذیر بــرای جمهوری 
اسلامی ایران و در نقش چراغ راهنمای حرکت 

مردم و مسئولان نظام می نگرند و همواره بر 
ضرورت حفظ رویکرد ضداستکباری انقلاب 
تأکید می ورزند. در ادامه، می کوشیم مهم ترین 
محورهای استکبارستیزی در اندیشه  حضرت 
آیت الله خامنه ای را از فحوای کلام ایشــان 

استخراج و دسته بندی کنیم.
معنا و مفهوم استکبار

رهبر انقلاب، اســتکبار را معادل سیطره 
ظالمانــه و قلدرمآبانه بر مجموعه های بزرگ 
انســانی تعریف می کننــد: »در فرهنگ ما 
استکبار به آن مجموعه قدرتی گفته می شود 
که با تکیه بر توانایی های سیاســی و نظامی 
و علمــی و اقتصادی خود و با الهام از نگرش 
تبعیض آمیز به نوع بشر، مجموعه های بزرگ 
انســانی یعنی ملت ها و دولت ها و کشورها را 
با ســیطره قلدرانه و تحقیرآمیز به سود خود 
زیر فشــار و اســتثمار می گذارد؛ در کار آنها 
دخالت و به ثروت آنها دست اندازی می کند؛ 
بــه دولت ها زور می گوید و به ملت ها ســتم 
مــی ورزد و به فرهنگ ها و ســنت های آنان 

اهانت روا می دارد.«
ایشان استکبارگری را نمود عینی و عملیِ 
»تکبر« به عنوان صفت قلبی و روحی می دانند: 
»استکبار، یعنی قدرتی در دنیا یا قدرت هایی 
در دنیــا؛ چون نگاه می کنند به خودشــان، 
می بینند دارای امکانات پولی و تسلیحاتی و 
تبلیغاتی هستند؛ بنابراین، باید به خودشان 
حــق بدهند که در امور زندگی کشــورها و 
ملت های دیگــر، دخالت های مالکانه بکنند؛ 
این معنای استکبار و روح سلطه  گری است.«

ریشه  قرآنی استکبار
حضــرت آیت الله خامنــه ای بر این نکته 
تأکید دارند که آرمان استکبارستیزی مولود 
انقلاب اسلامی نیست، بلکه ریشه آن را باید در 
عمق تعالیم قرآن کریم سراغ گرفت: »مقابله 
ملت ما با استکبار، ریشه دینی هم دارد. کلمه 
استکبار و مستکبر و در مقابلش استضعاف و 
مستضعف در قرآن هست. وقتی ملت ما با این 
روحیه در مقابل آمریکا و دستگاه فاسد وابسته 
به آمریکا ایستاد، پشتوانه عظیم از اعتقادات 

و ایمان دینی پشت ســرش بود و همین هم 
توانست او را موفق کند و پیش ببرد.«

تقابل تاریخی مستضعفان و مستکبران
رهبر انقلاب بــا الگوگیری از جهان بینی 
اســلامی، معتقد به وجود تقابل و صف بندی 
دیرپای تاریخی میان جریان مســتکبر پیرو 
شیطان و جریان موحدان به طلایه داری انبیای 
الهی هستند: »امروز نبرد جمهوری اسلامی 
با اســتکبار همان نبرد پیغمبران با طواغیت 
زمان، با شیاطین انس و جن است. ما دنبال 
آرمان های بلند هستیم؛ دنبال تشکیل جامعه 
اســلامی، نظام اسلامی، کشور اسلامی، امت 

اسلامی و تحقق بخشیدن به آرزوهای بزرگ 
پیامبران و صدیقان و شــهیدان ]هستیم [؛ و 
دستگاه های شیطانی زمان یک جبهه اند و طبعاً 
با یک چنیــن حرکتی مخالف اند؛ ]بنابراین[، 
کارشــکنی می کنند، اذیت می کنند، تهدید 
 می کننــد؛ در عین حال با همه زرق  و برقی 
که آن جبهــه  مقابل دارد و جلال ظاهری و 
توانایی های مادی  که دارد، این حرکت الهی 
و حرکــت پیامبرانه راه خودش را دارد ادامه 

می دهد و پیش می رود.«

تعیین مصداق برای مستکبرین جهانی
رهبــر انقلاب برای خارج کــردن مفهوم 
استکبارســتیزی از فضــای انتزاعیِ صرف، 
می کوشــد تا برای این مفهوم در گســتره 
محیــط جهانی به صورت عینــی و ملموس 
تعییــن مصداق نمایند. ایشــان ابتدا تأکید 
می ورزنــد که در استکبارســتیزی، ملاک و 
معیارِ »ســتیز« خود مفهوم استکبار است؛ 
یعنی هر موجودیتی که رفتار استکبارگرانه 
داشت، ستیز با او لازم است. ایشان همچنین 
ماهیت استکبار جهانی را فراتر از یک دولت 
قلمدادکرده و اظهار می دارند: »استکبار جهانی 

فقط یک دولت نیست؛ استکبار جهانی یک 
مجموعه قدرت است. تنها یک نقطه مشترک 
اساسی بین اجزای این مجموعه وجود دارد 
که به هر صورت، وقتی ملت و کشوری مثل 
ملت و کشور ما در مقابل منافع این مجموعه 
قیــام می کند و این کشــور بــزرگ در این 
منطقه حســاس را از زیر نفوذ این مجموعه 
بیرون می آورد، همه این مجموعه، متحد در 
مقابل او صف آرایی می کنند؛ استکبار جهانی 

یعنی این.«

ایشان سپس، آمریکا را بارزترین مصداق 
استکبار و سردمدار مستکبران در عصر حاضر 
قلمداد می کنند: »اگر بخواهیم اســتکبار را 
درســت ترجمه کنیم، امروز با دولت متجاوز 
و مستکبر و یاغی و گردنکش آمریکا تطبیق 
می کنــد. امروز عمده مســتکبران عالم آنها 

هستند.«
البته، رهبر انقلاب ضمن تفکیک قائل شدن 
میان دولت و ملت آمریکا، دشــمنیِ انقلاب 
اســلامی را صرفاً معطوف بــه دولت آمریکا 
به دلیل سیاست های مستکبرانه اش می دانند 
و صراحتاً اعلام می کنند که نظام جمهوری 

اســلامی هیچ مشــکل و خصومتی با ملت 
آمریکا ندارد: »ما حتی با ملت آمریکا هم هیچ 
دشمنی نداریم؛ آنها هم مثل بقیه ملت هایند. 
آنچه نقطه مقابل نظام اسلامی است، استکبار 
است. جهت گیری خصومت های نظام اسلامی، 
با نظام استکبار است؛ ما با استکبار مخالفیم، 
ما با استکبار مبارزه می کنیم. نظام اسلامی با 
ملت ها طرف نیست، با مردم طرف نیست، با 
انسان ها طرف نیست، نظام اسلامی با استکبار 

طرف است.«

راهکار مقابله با استکبار
اتکای  حضرت آیت الله خامنــه ای نقطه 
مستکبران در مواجهه با سایر ملت ها را هیبت 
و ظرفیت رعب آفرینی آنها می دانند: »من بارها 
این نکته را عرض کرده ام که استکبار بیش از 
اینکه نان قدرت و توانایی خودش را بخورد، 
نان هیبت و تشــر خودش را می خورد. اصلًا 
اســتکبار با تشر و ابهت و شکلک درآوردن و 

ترساندن این و آن زنده است.«
همچنین ایشــان معتقدنــد وادادگی در 
مقابل استکبار و هراسیدن از هیبت آن موجب 
پیشروی مستکبران و افزایش سطح مطالبات 
آنان خواهد شــد: »ما در مقابل اســتکبار و 
استعمار هرچه بیشتر خم شوید، بیشتر فشار 
وارد می کند. اگر سرتان را پایین آورید، فشار 
خــود را راحت تر وارد می کند تا به ســجده 
بیفتید. وقتی هم در مقابلش به خاک افتادید 
و ســجده کردید، پایش را محکم روی شما 
می گذارد. این خاصیت قدرت های استکباری 

و متجاوز است.«
به همین  دلیل رهبر انقلاب ایســتادگی 
را تنها راه مقابله با اســتکبار می دانند و قویاً 
بر این باورند که امکان غلبه  یافتن بر قدرت 
مستکبران وجود دارد: »این را هم همه باید 
بدانیم و بفهمیم که عقب نشــینی در مقابل 
قدرت های استکباری آنها را جری تر می کند؛ 
اما ایستادگی به ناکامی آنها می انجامد. قدرت 
ابرقدرت هــای دنیا یک قــدرت بی تخلف و 

بی منتها نیست.«
دورنمای ستیز با استکبار

رهبر انقلاب، خوش بینانه به فرجام تقابل 
تاریخی مســتضعفان و مستکبران می نگرند 
و به شکســت نهایی استکبار جهانی اعتقاد 
راسخ دارند؛ یعنی به زعم ایشان، سنن قطعی 
الهی اقتضا می کند که جبهه حق در نهایت 
بتواند بر جبهــه باطل فائق آید. البته، بدون 
تردید شرط تحقق وعده های الهی، پایبندی 
مستضعفان به تعهدات خویش و تداوم ستیز 
با استکبار و ایستادگی در برابر آن تا رسیدن 
هنگامه پیــروزی نهایی خواهد بود: »چالش 

میان انقلاب اسلامی و استکبار جهانی، چالش 
مستمری است؛ چالش ادامه داری است. البته، 
به حول و قوه الهی تا ابد طول نخواهد کشید؛ 
هرچه زمــان می گذرد، کفه نظام اســلامی 
ســنگین تر و قوی تر می شــود. آن روزی که 
دشمنان احساس نومیدی کنند، هجمه ها کم 
و به تدریج زائل خواهد شــد؛ لکن تا آن روز، 
ایستادگی ملت و نخبگان ملت امری ضروری 

و لازم است.«
راز خصومت استکبار با انقلاب اسلامی

رهبر انقلاب، راز خصومت استکبار جهانی 
به سرکردگی آمریکا با انقلاب اسلامی را در 
مخالفت انقلاب با سلطه پذیری و ایستادگی 
آن در مقابل منافع اســتعماری ابرقدرت ها 
می دانند؛ علی الخصوص که این مخالفت هرگز 
وجه شعاری نداشته و همواره در عرصه عمل 
ظهور و بروز یافته است: »جمهوری اسلامی، 
نظام جهانی ظالمانه را به چالش کشید؛ علت 
مخالفت با ما هم همین است؛ وگرنه چنان چه 
اسلام غیرسیاسی، اسلامی که کاری به کار این 
 و آن ندارد، اگر یک چنین اسلامی حاکم باشد، 
نه، هیچ اهمیتــی هم نمی دهند و مخالفتی 
هم نمی کنند. شــما با آمریکا، با دســتگاه 
استکبار، با صهیونیسم همراه باشید -در کار 
اقتصادی شــان، در کارهای سیاسی شان، در 
جهت گیری هایشــان- و مثل آنها فکر کنید، 
مثل آ ن ها حرف بزنید، مثل آنها مشی کنید، 
هیچ مخالفتی ندارند؛ اسمتان مسیحی باشد، 
اسمتان بودایی باشد، اسمتان مسلمان باشد 

برایشان هیچ اهمیتی ندارد.«
دائمی بودن شعار استکبارستیزی

حضرت آیت الله خامنه ای، ستیز با استکبار 
را به اقتضای اصول شریعت اسلام یک وظیفه 
و راهبرد همیشــگی برای تمامی مسلمانان 
می پندارند؛ راهبردی که بســتگی به شرایط 
زمان و مکان ندارد، بلکه ویژگی ذاتی انقلاب 
اسلامی محسوب می شود و در هر موقعیتی 
لازم  الاجراســت. به عبارت دیگر، انقلاب ما 
به واسطه اســلامی بودنش ذاتاً با قدرت های 
مســتکبر عالم خصومت دارد و این واقعیت، 
شــعار استکبارستیزی را به شــعار دائمی و 
غیرقابل تغییر انقلاب اسلامی مبدل می سازد: 
»مفهوم استکبار، مقابله با استکبار را از سوی 
مســلمین و مؤمنین و نظام و انقلاب اقتضا 
می کنــد؛ آن هم نه به صــورت مصلحتی و 
موسمی و تاکتیکی، بلکه به صورت همیشگی 
این مقابله وجود دارد. ذات انقلاب این است 
و تا انقلاب هست، چنین چیزی هم خواهد 

بود.«
با این حساب، مادامی که مستکبران عالم 
به استکبارگری مشغول اند، جمهوری اسلامی 
ایــران در برابر آنان موضــع خواهد گرفت و 
همچنان شعار ضدیت با استکبار را سر خواهد 
داد: »چالش میان انقلاب اسلامی و استکبار 

جهانی، چالش مستمر و ادامه داری است.«
دکتر روح الامین سعیدی 
 عضو هیئت علمی
 دانشگاه امام صادق)ع(

در نامه بیش از ۲۷۰ نماینده مجلس به سران 
قوا؛ تأکید شد که مصوبه اخیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در مورد کنکور، غیرقانونی و خلاف عدالت 

آموزشی است و بایستی لغو شود.
حدود ۲۷۰ نفر از نماینــدگان مجلس نامه ای 
را خطاب به ســران قوا دربــاره ضرورت لغو مصوبه 
کنکــوری شــورای عالی انقــلاب فرهنگی تدوین 

کرده اند.

نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس در توئیتی در همین رابطه نوشته است: 
در نامه بیش از ۲۷۰ نماینده مجلس به سران 
قوا؛ تأکید شــد که مصوبه اخیر شــورای عالی 
انقــلاب فرهنگی در مورد کنکــور، غیرقانونی 
و خلاف عدالت آموزشــی است و بایستی لغو 
شود. افتخار جمهوری اسلامی تا یک دهه قبل، 
عدالت آموزشــی بود که با سیاست گذاری های 
اشــتباه کم کم دارد رنگ می بــازد. مجلس در 

راس امور است.
در نامــه نمایندگان خطاب به ســران قوا 

آمده است:
»احترامــاً طبق اصل 5۷ قانون اساســی 
ســه قوه مقننه، قضائیه و مجریه مســتقل 
از یکدیگــر بــوده و طبق اصــل ۷۱ قانون 
اساســی مجلس شــورای اســلامی در امور 
مســائل در حــدود مقرر در قانون اساســی 
می تواند قانون وضع کند. اخیراً شورای عالی 
انقلاب فرهنگی طرحی تحت عنوان سیاست 
و ضوابــط ســاماندهی ســنجش و پذیرش 
 متقاضیــان ورود به آموزش عالی را در تاریخ 
۱5 تیرماه ۱۴۰۰ مصوب کرده است. تمامی 
مــواد این مصوبه در تعــارض صریح با قانون 
ســنجش و پذیرش مصوب مجلس شــورای 
اسلامی در تاریخ ۱۰ شهریور ۱۳۹۲ می باشد.

ماده ۹ مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
قید کرده است که تمامی قوانین معارض با این 

مصوبه لغو می شوند و همان گونه که مستحضرید 
با واکنــش نمایندگان مجلس خصوصاًً اعضای 
 کمیســیون آمــوزش و تحقیقــات مواجــه 

شده است.
تعارض بین مصوبــات تا حدی پیش رفته 
اســت که مجریان قانون یعنــی وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری، وزارت آموزش و پرورش و 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای 

اینکه کدام یک از قوانین یادشده را اجرا کنند، 
سردرگم کرده است.

وزیر محترم علوم، تحقیقات و فناوری نامه ای 
به معاون حقوقی رئیس جمهور درخصوص اینکه 
کدام یک از قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی 
و شورای عالی انقلاب فرهنگی باید اجرا شود، 
استعلام نمود و معاون حقوقی رئیس جمهور در 
پاســخ به نامــه وزارت عطف صریحــاً اعلام 
 می نمایــد مطابق تدابیر مقــام معظم رهبری 
هر زمان که مجلس شورای اسلامی به موضوعی 

ورود کرده باشد، شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
صلاحیت ورود ندارد.

با توجه به اینکه مجلس شورای اسلامی برای 
اولین بار تعریف سابقه تحصیلی و شورای سنجش 
و پذیرش دانشــجو در آزمون سراسری را تحت 
عنوان قانون سنجش و پذیرش دانشجو در تاریخ 
۱۰ شهریور ۱۳۹۲ مصوب نموده است و قبل از 
آن شورای عالی انقلاب فرهنگی به موضوع ورود 

نکرده اســت، قانون سنجش و پذیرش دانشجو 
مصوب مجلس شورای اسلامی ملاک اقدام است.

بــا توجــه به مــوارد یــاد شــده، مصوبه 
فرهنگــی  انقــلاب  عالــی  شــورای  اخیــر 
رهبــری  معظــم  مقــام  تدابیــر   خــلاف 
بوده است و از لحاظ شکلی شورای عالی انقلاب 
فرهنگی نمی تواند مصوبــات مجلس را لغو یا 
اصلاح نماید، فلذا بــا توجه به موارد فوق لازم 
است تا هرچه سریع تر قانون سنجش و پذیرش 
مصوب مجلس شورای اســلامی در تاریخ ۱۰ 

شــهریور ســال ۱۳۹۲ همچنان قانون جاری 
کشور لحاظ شــود تا چندین میلیون داوطلب 
و دانش آمــوز و خانواده های آنها از بلاتکلیفی و 

احساس ظلم آشکار رهایی یابند.«
به نقل از تسنیم؛ بر اساس مصوبه کنکوری 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، تأثیر قطعی معدل 
پایه دوازدهم در کنکــور ۱۴۰۲، تأثیر قطعی 
معدل پایه یازدهم در کنکور ۱۴۰۳ و تأثیر قطعی 
 معدل پایه دهم در کنکور ۱۴۰۴ مصوب شــد. 
۶۰ درصــد معدل دوره دوم دبیرســتان برای 
دروس عمومــی و تخصصــی در کنکور نقش 
دارد و نحوه محاســبه سهم سه سال متوسطه 

دوم مبتنی بر آیین نامه اجرایی خواهد بود که 
به تصویب شــورای سنجش و پذیرش دانشجو 

خواهد رسید.
همچنین بر اســاس مــاده 5 این مصوبه؛ 
دانشگاه می تواند در پذیرش دانشجو در رشته 
محل هــای پرمتقاضی حدنصاب برای نمره کل 
آزمون اختصاصی و نمره کل ســابقه تحصیلی 
تعیین و پس از تصویب شــورای ســنجش و 
پذیرش دانشجو، حداقل دو سال قبل از پذیرش 

دانشجو اعلام عمومی نماید.

دلایل یک تعارض همیشگی
دیدگاه اساتید

عدالت آموزشی زیر علامت سؤال!


